
OBEC VEĽKÉ LEVÁRE 
ŠTEFÁNIKOVA 747, 908 73 VEĽKÉ LEVÁRE 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE VEĽKÉ LEVÁRE ZA ROK 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC VEĽKÉ LEVÁRE 
ŠTEFÁNIKOVA 747, 908 73 VEĽKÉ LEVÁRE 

 

2 

 

 
 

Obsah 
 
1. Rozpočet obce na rok 2019 

 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 

 
3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2019 

 
4. Hodnotenie plnenia programov obce 
 
5. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2019 
 
6. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
7. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

- zriadeným a založeným právnickým osobám 

- štátnemu rozpočtu 

- štátnym fondom 

- rozpočtom iných obcí 

- rozpočtom VÚC 

 
8. Bilanciu aktív a pasív 

 
9. Prehľad o stave a vývoji dlhu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC VEĽKÉ LEVÁRE 
ŠTEFÁNIKOVA 747, 908 73 VEĽKÉ LEVÁRE 

 

3 

 

 

Záverečný účet obce Veľké Leváre za rok 2019. 
 

 
1. Rozpočet obce na rok 2019 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019.  
Obec v roku 2019 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový 
rozpočet ako schodkový.   
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  Do 30. 01. 2019 obec 
hospodárila podľa rozpočtového provizória. Rozpočet obce bol schválený obecným 
zastupiteľstvom dňa 30.01.2019 uznesením  č. 2/2019. 
Bol zmenený trikrát  

- 1. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 27.06.2019 uznesením č. 109/2019 
- 2. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 25.09.2019 uznesením č. 128/2019 
- 3. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 11.12.2019 uznesením č. 162/2019 
 

                                
Rozpočet v celých € : 

 
            
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Sumarizácia : 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bežné príjmy 2 189 022 

Bežné výdavky 2 187 968 

Prebytok  bežného rozpočtu       1 054 

 

Kapitálové príjmy      1 000 

Kapitálové výdavky  261 825 

Schodok kapitálového rozpočtu -260 825 

 

Príjmové finančné operácie 260 825 

Výdavkové finančné operácie           0 

Hospodárenie z fin. operácií 260 825 

 

Príjmy 2 450 847 

Výdavky 2 449 793 

Hospodárenie        1 054 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 v celých € : 

 
1) Bežné príjmy: 

 
a) Bežné príjmy - daňové   

Posledná zmena  2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 404 916   1 416 996 100,9 

 
Výnos dane z príjmov FO 
Z predpokladanej finančnej čiastky po úprave vo výške  1 183 722,-€. Sk z výnosu dane 
z príjmov FO boli k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 1 190 327,- €, 
čo predstavuje plnenie na 100,6 %.  
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 133 000,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 138 425,- €, čo 
predstavuje 104,1 % plnenie.  
Daň za psa  
Z rozpočtovaných 2 266,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 2 281,- €, čo predstavuje 
100,7 % plnenie.  
Daň za užívanie verejného priestranstva 
Z rozpočtovaných 1 837,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 1 837,-€, čo predstavuje 
100 % plnenie.  
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 74 500,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 74 536,-€, čo 
predstavuje 100 % plnenie.  
Daň z úhrad za dobývací priestor 
Z rozpočtovaných 9 591,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 9 590,-€, čo prestavuje 
100,0 % plnenie. 
 
b) Bežné príjmy - nedaňové :   

Posledná zmena 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

143 541 150 868 105,1 

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných príjmov z vlastníctva 50 000,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 
54 292,-€, čo predstavuje 108,6 % plnenie. Príjem pozostáva z úhrad prenajatých pozemkov a 
príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov. 
Administratívne a iné poplatky 
Administratívne poplatky - správne poplatky, ostatné poplatky : 
Z rozpočtovaných 89 989,- € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 92 411,- €, čo 
predstavuje 102,7 % plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov a ostatných poplatkov. Pokuty 
a penále za porušenie predpisov.  
Poplatky a platby za predaj tovarov a služieb, prevažne poplatok za stočné.  
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Úroky z tuzemských účtov finančného hospodárenia a z terminovaných vkladov 
Z rozpočtovaných 611,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 1 063,-€, čo predstavuje 
174,0 % plnenie. 
Iné príjmy napr. z poistného plnenia, z výťažkov lotérií, dobropisov a iné príjmy  
Z rozpočtovaných 2 941,-€. k bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 3 102,-€, čo je    
105,1 % plnenie. 
 
c)  Obec prijala nasledovné granty, transfery a dotácie: 

Posledná zmena 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

645 523 669 550 103,7 

 
 

P. č. Účel  Dotácia 
v celých € 

Použitie 
 v celých € 

Zostatok 
v celých € 

1. Dotácia na základné vzdelanie 623 913 623 913 0 

2. Dotácia na matriku 5 120 5 120 0 

3. Dotácia na register adries 53  53 0 

4. Dotácia na REGOB  1 182 1 182 0 

5. Dotácia na vojnové hroby 45 45 0 

6. Dotácia na hasiči 3 000 3 000 0 

7. Dotácia hasiči refundácia PHM  353 353 0 

8. Dotácia stavebný úrad 4 677 4 677 0 

9. Dotácia na životné prostredie 335 335 0 

10. Dotácia na miestne komunikácie 155 155 0 

11. Príspevok na Deň otvorených dverí CZA 500 500 0 

12. Dotácia na Detské kroj. slávnosti 2 000 2 000 0 

13. Dotácia na rekonštrukciu knižnice 4 237 4 237 0 

14. Dotácia – Zaži leto s centrom 1 244 1 244 0 

15. Dotácia na voľby prezidenta 2 679 2 679 0 

16. Dotácia na voľby do EP 1 580 1 580 0 

17. Rodičovký príspevok 1 143 1 143 0 

18. Dotácia na postrek na komáre 12 320 12 320 0 

19. Dotácia na habánsky hodový jarmok 2 000 2 000 0 

20. Dotácia na Levársku lipovú alej 3 014 3 014 0 

 Spolu 669 550 669 550 0 

 
2) Kapitálové príjmy :   

Posledná zmena  2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

64 665 63 334 97,9 

 
a) Príjem z predaja kapitálových aktív : za predaj pozemkov 
b) Granty a transfery: prijaté dotácie na zvýšenie kapacity MŠ, obstaranie meračov 

rýchlosti a vybudovanie detského ihriska .  
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3) Príjmové finančné operácie :   

Posledná zmena 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

498 215 506 305 101,6 

 

 
4) Príjem rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 

 
a) Príjem bežného rozpočtu RO s právnou subjektivitou – Základná škola s materskou školou  

Posledná zmena 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

55 000 56 843 103,3 

 
b) Príjem kapitálového rozpočtu RO s právnou subjektivitou – Základná škola s materskou 
školou 

Posledná zmena 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0 0 0 

 

 
3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2019 v celých € : 

 

Posledná zmena Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 737 417 2 701 274 98,7 

 
1) Bežné výdavky : 

 Posledná zmena  2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 174 537 2 148 213 98,8 

 
v tom :                                                                                                                                       v € 

Programy rozpočtu  Rozpočet Zmena  Skutočnosť % 
čerpa

nia 

1.Plánovanie,manažment a kontrola 45 600 19 959 19 096 95,7 

2.Interné služby obce 120 700 58 787 58 898 100,2 

3.Služby občanom 35 465 35 561 30 706 86,3 

4.Bezpečnosť,právo a poriadok 90 650 77 550 70 715 91,2 

5.Odpadové hospodárstvo 206 500 300 000 286 556 95,5 

6.Pozemné komunikácie 7 000 7 745     5 712 73,8 

7.Vzdelávanie 1 035 850 1 005 840 1 035 805 102,9 

8.Kultúra a šport 129 700 91 606 89 026 97,2 

9.Prostredie pre život 52 405 70 946 72 439 102,1 

10.Sociálne služby 64 700 57 122 52 777 92,4 

11.Administratíva 362 000 415 141 396 818 95,6 

12.Centrum záujmových aktivít 37 398 34 280 29 665 86,5 

Spolu : 2 187 968 2 174 537 2 148 213 98,8 
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a) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
finančnými výpomocami: 
Obec nečerpala žiadne úvery ani pôžičky 
 
 
2) Kapitálové výdavky :  

Posledná zmena  2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

562 880 553 061 98,3 

v tom :                                                                                                                            v € 

Programy rozpočtu  Rozpočet Zmena Skutočnosť % 
čerpa

nia 

1.Plánovanie,manažment a kontrola 10 000 54 491 47 133 86,5 

2.Interné služby obce 0 69 105 71 802 103,9 

3.Služby občanom 10 000 12 786 12 786 100,0 

4.Bezpečnosť,právo a poriadok 0 18 304 14 279 78,0 

5.Odpadové hospodárstvo 3 600 5 944 5 944 100,0 

6.Pozemné komunikácie 28 500 28 202 28 202 100,0 

7.Vzdelávanie 0 0 0 0 

8.Kultúra a šport 0 56 123 58 383 104,0 

9.Prostredie pre život 209 725 313 609 310 216 98,9 

10.Sociálne služby 0 0 0 0 

11.Administratíva 0 4 316 4 316 100,0 

12.Projekt Čisté srdce 0 0 0 0 

Spolu : 261 825 562 880 553 061 98,3 

 
Výdaj kapitálového rozpočtu RO z právnou subjektivitou – Základná škola s materskou 
školou 
 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0 0  

 
Finančné prostriedky na kapitálové výdavky boli použité na realizáciu:  

- nákup pozemkov vo výške 14 491,-€ 
- projektové dokumentácie vo výške 32 642,-€ 
- kúpa nových dvier na obecný úrad a do ZŠ vo výške 9 023,- € 
- hydroizolácia strechy ZŠ vo výške 29 010,- € 
- elektrický konvektomat do ZŠ vo výške 8 558,- € 
- lapač tukov do ZŠ vo výške 4 205,- € 
- oprava múru evanjelického cintorína vo výške 15 637,- € 
- svahový mulčovač vo výške 4 768,- € 
- šikmá schodisková plošina na zdravotné stredisko vo výške 12 786,- € 
- merače rýchlosti vo výške 8 304,- € 
- kamerový systém na zbernom dvore vo výške 5 976,- € 
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- kontajner na papier vo výške 5 944,- € 
- malotraktor VEGA vo výške 28 202,- € 
- oprava oplotenia na štadióne vo výške 34 289,- € 
- stan na kultúrne podujatia vo výške 1 797,- € 
- rekonštrukcia knižnice vo výške 22 297,- € 
- PD na rekonštrukciu VO vo výške 2 851,- € 
- oprava havarijného stavu osvetlenia chodníka na žel. stanicu vo výške 8 258,- € 
- MK ul. Pekárska vo výške 63 825,- € 
- MK ul. Zámočnícka vo výške 150 593,- € 
- zvýšenie kapacity MŠ vo výške 84 689,- € 
- multifunkčné zariadenie Canon vo výške 2 272,- € 
- premietacie plátno vo výške 2 043,- € 

 
 3) Výdavkové finančné operácie : 

 Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0 150 556  

 
 
4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :  

Posledná zmena 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 005 840 1 035 805 102,9 

 
 
Čerpanie rozpočtu  celkom 

Bežný rozpočet  Rozpočet (posledná zmena) Skutočnosť 

Bežné príjmy spolu 2 248 980 2 294 257 

z toho:      bežné príjmy obce 2 193 980 2 237 414 

                   bežné príjmy RO 55 000 56 843 

Bežné výdavky spolu 2 174 537 2 148 213 

z toho:   bežné výdavky obce 1 168 697 1 112 408 

                Bežné výdavky RO 1 005 840 1 035 805 

Hospodárenie bežného 
rozpočtu 

74 443 146 044 

 
 

Kapitálový rozpočet Rozpočet (posledná zmena) Skutočnosť 

Kapitálové príjmy spolu 64 665 63 334 

z toho: kapitálové príjmy obce 64 665 63 334 

              kapitálové príjmy RO 0  0 

Kapitálové výdavky spolu 562 880  553 061 

z toho: kapitálové výdavky obce 562 880 553 061 

             kapitálové výdavky RO 0 0 

Hospodárenie kapitálového 
rozpočtu 

-498 215 -489 727 
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Finančné operácie Rozpočet (posledná úprava) Skutočnosť 

Finančné  príjmy 498 215  506 305 

Finančné výdavky 0  150 557 

Hospodárenie rozpočtu 498 215 355 748 

 
 

Rozpočet celkom Rozpočet (posledná úprava) Skutočnosť 

Príjmy 2 811 860 2 863 896 

Výdavky 2 737 417 2 851 831 

Hospodárenie rozpočtu 74 443 12 065 

 

 
4. Hodnotenie plnenia programov obce 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek je prílohou Záverečného účtu.  

 
 

5. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2019 
 

Hospodárenie obce podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z.  o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. za rok 
2019 skončilo prebytkom vo výške 12 065,47 €. Po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov zo 
ŠR  - dotácia na detské ihrisko v  sume 8 000,- € navrhujeme zostatok vo výške 4 065,47 € 
použiť na tvorbu rezervného fondu. 
 
 

6. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  
 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 670 709,42 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                   rozpočtový rok 202 399,45 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu:  498 035,09 

                - krytie schodku rozpočtu 0 

                - ostatné úbytky 0 

KZ k 31.12.2019 375 073,78 
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Sociálny fond   
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 360,23 

Prírastky – povinný prídel 2 432,26 

                - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - príspevok na stravovanie  619 

                - regeneráciu PS, dopravu 0 

                - ostatné úbytky 2042 

KZ k 31.12.2019 131,49 

 

7. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 
organizáciaám:  
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
Suma skutočne 

použitých finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

ZŠsMŠ Veľké Leváre 432 173,12 424 663,13 7 509,96 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

P. č. Účel  Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

1. Dotácia na základné vzdelanie 532 133,00 532 133,00 0,00 

2. Dotácia na výchovu a vzdelávanie deti v MŠ  5 777,00 5 777,00 0,00 

3. Dotácia na stavebný úrad 4 676,79 4 676,79 0,00 

4. Dotácia na životné prostredie 334,75 334,75 0,00 

5. Dotácia na REGOB  1 181,73 1 181,73 0,00 

6. Dotácia na matriku 5 120,46 5 120,46 0,00 

7. Dotácia na register adries 53,20 53,20 0,00 

8. Dotácia na vojnové hroby  44,84 44,84 0,00 

9. Dotácia na cesty 154,70 154,70 0,00 

10. Dotácia rodičovský príspevok 1 143,32 1 118,98 24,34 

11. Dotácia hasiči 3 000,00 3 000,00 0,00 

12. Dotácia na lyžiarske kurzy, školu v prírode 8 750,00 4 450,00 4 300,00 

13. Dotácia na učebnice 1 216,00 1 012,38 203,62 

14. Dotácia na deti zo SZP 1 350,00 1 350,00 0,00 

15. Dotácia na asistentov učiteľa 33 264,00 33 264,00 0,00 

16. Dotácia na školské potreby 298,80 298,80 0,00 

17. Dotácia na stravovanie žiakov 35 652,00 22 999,20 12652,80 

18. Dotácia na vzdelávacie poukazy 7 853,00 7 853,00 0,00 

19. Dotácia na dopravné žiakov 2 238,89 2 238,89 0,00 

20. Dotácia na postrek na komárov 12 320,00 12 320,00 0,00 

21 Dotácia na voľby prezidenta  3 183,72 2 679,05 504,67 

22. Dotácia na voľby do EP 1 870,56 1 579,79 290,77 

23. Dotácia na merače rýchlosti – kap.výdavok 7 980,00 7 884,00 96,00 

24. Dotácia na detské ihrisko 8 000,00 0,00 8 000,00 

25. Dotácia na zvýšenie kapacity MŠ 31 816,90 31 816,90 0,00 

 Spolu 709 413,66 683 341,46 26072,20 

 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
Obec neuzatvorila zmluvu s inou obcou. 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

P. č. Účel  Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

1. BSK - dotácia na detský folklórny festival 2 000,00 2 000,00 0,00 

2. BSK – dotácia na habánsky hodový jarmok 2 000,00 2 000,00 0,00 

3. BSK – dotácia pre CZA Zaži leto s centrom 1 755,00 1 244,40 510,50 

4. BSK – dotácia na Levársku lipovú alej 3 446,00 3 014,00 432,00 

5. BSK – dotácia na rekonštrukcia knižnice 4 237,00 4 237,00 0,00 

 Spolu 13 438,00 12 495,40 942,50 

 
 

8. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k 1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 6 106 943,12 5 876 131,18 

Neobežný majetok spolu 4 279 640,45 4 801 985,55 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 981 356,72 3 353 145,32 

Dlhodobý finančný majetok 1 298 283,73  1 448 840,23 

Obežný majetok spolu 1 825 697,77 1 072 476,92 

z toho :   

Zásoby 0,00 180,02 

Krátkodobé pohľadávky 242 707,95 39 369,02 

Finančný majetok 1 171 566,56 642 806,54 

Zúčt.medzi subjektami ver. správy 411 423,26 390 121,34 

Časové rozlíšenie 1 604,90 1 668,71 

 
 

 



OBEC VEĽKÉ LEVÁRE 
ŠTEFÁNIKOVA 747, 908 73 VEĽKÉ LEVÁRE 

 

13 

 

 

Zostatky na bankových účtoch k 31.12.2019 

Banka Č. účtu 
Zostatok k 

31.12.2019 v EUR  

VÚB ,a. s. SK67 0200 0000 0000 0222 5182 83 339,82 

PB, a. s. SK48 6500 0000 0000 2027 6952 9 699,43 

Prima banka SK17 5600 0000 0033 1082 9002 6,41 

Privat banka SK85 8120 0001 2330 8734 4060 5 742,08 

Prima banka SK83 5600 0000 0033 1082 5001 29 207,19 

OTP banka SK09 5200 0000 0000 1654 6251 405 022,69 

Prima banka SK16 5600 0000 0033 1082 3006 20 131,49 

Prima banka SK02 5600 0000 0033 1082 1027 88 818,89 

Prima banka SK82 5600 0000 0033 1082 8026 96,00 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 4615 0,00 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 6020 0,00 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 3022 0,00 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 7023 0,00 

 Spolu 642 064,00 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k 1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR  

Vlastné imanie a záväzky 6 106 943,12 5 876 131,18 

Vlastné imanie 5 286 890,61 5 019 253,67 

z toho:   

Výsledok hospodárenia 5 286 890,61 5 019 253,67 

Záväzky 111 383,89 177 194,35 

z toho:   

Rezervy 58 283,43 1 800,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 52 590,04 

Dlhodobé záväzky 360,23 131,49 

Krátkodobé záväzky 52 740,23 122 672,82 

Časové rozlíšenie 708 668,62 679 683,16 



OBEC VEĽKÉ LEVÁRE 
ŠTEFÁNIKOVA 747, 908 73 VEĽKÉ LEVÁRE 

 

14 

 

 
9. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 
Druh záväzku voči Stav k 31.12.2019 

- dodávateľom 82 581,74 

- zamestnancom 22 058,63 

- poisťovniam 13 879,73 

- daňovému úradu 3 417,50 

- štátnemu rozpočtu 0,00 

- ostatné záväzky 735,22 

Záväzky spolu: 122 672,82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Predkladá: Ing. Richard Nimsch, starosta obce    
                                                                          
Vypracovala : Klára Hajdinová     
 
 
                   
Vo Veľkých Levároch, dňa 25.05.2020 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa:........................... 
 
 
 
Zvesené dňa:.............................. 
 


